



G R U P A
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5

94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl



20 września 2024 r.

KRAKÓW MA SWÓJ CMENTARZ EKOLOGICZNY WYJĄTKOWA KONCEPCJA EKOLOGICZNEGO POCHÓWKU URNOWEGO W KRAKOWIE ORAZ UROCZYSTE OTWARCIE UNIKALNEJ INSTALACJI POKAZUJĄCEJ UPŁYW CZASU

20 września 2024 roku na cmentarzu komunalnym w Podgórkach Tynieckich miało miejsce uroczyste otwarcie pierwszych w Krakowie ekologicznych kwater urnowych o nazwie: „Drzewa Pamięci”. Na cmentarzu została wydzielona specjalna część, w której znajduje się w sumie 135 grobów urnowych przeznaczonych do pochówku ekologicznego. Jest to unikalne miejsce, które stworzono z myślą o tych, którzy pragną, aby ich pochówek lub pochówek ich bliskich odbył się w sposób harmonijny z naturą, w pełni ekologiczny i z poszanowaniem środowiska.

Razem z ekologiczną częścią cmentarza „Drzewa Pamięci” zostanie udostępniona do zwiedzania wyjątkowa na skalę światową instalacja geodezyjna „Tempus Fugit” pokazująca upływ czasu na przestrzeni wieków.

Cmentarz w Podgórkach Tynieckich został zbudowany w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego z Gminą Miejską Kraków przez Grupę Klepsydra, lidera polskiego rynku pogrzebowego, która z Krakowem jest związana od 15 lat.

„Kraków to dla Grupy Klepsydra wyjątkowe miejsce, bliskie naszemu sercu. Od 15 lat jesteśmy obecni w Krakowie, wprowadzając do tego miasta szereg nowych usług pogrzebowych, jak np. krematorium. Tym razem uruchamiamy pierwsze w tym mieście kwatery ekologiczne, których koncepcja dokładnie została przez nas przemyślana i wykonana. Jesteśmy bardzo dumni z tego projektu i mamy nadzieję że w przyszłości kwartał ekologiczny na cmentarzu miejskim w Podgórkach Tynieckich będzie rozbudowywany” – powiedział **Rafał Cichewicz, prezes zarządu** spółki **Centrum Pogrzebowe „Klepsydra”**, realizującej inwestycję budowy oraz zarządzającej cmentarzem w Podgórkach Tynieckich.

„Ten projekt to przykład udanego partnerstwa pomiędzy instytucją publiczną, jaką jest Gmina Kraków, reprezentowaną przez naszą jednostkę, a podmiotem prywatnym. Miasto przekazało teren oraz wybudowało i przebudowało część ul. Podgórci Tynieckie oraz ul. Wielogórskiej. Zrealizowano także parking dla 89 samochodów. Przy okazji, nasadzono ponad 200 drzew. Z kolei firma Klepsydra wzięła na siebie budowę spopieliarni, Domu Pożegnań, budynku administracyjnego oraz cmentarza z kolumbariami. Do 2027 r. powstanie ostatni etap

KOMUNIKAT PRASOWY



G R U P A
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5

94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl

inwestycji, a dzięki temu na cmentarzu w Podgórkach Tynieckich możliwe będzie przeprowadzenie ok 10 tys. pochówków. Co ważne mogą tam spoczywać zmarli różnych wyznań czy osoby bezwyznaniowe” – poinformowała Barbara Grudzień, Zastępca Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie.

WYJĄTKOWY CHARAKTER EKOLOGICZNEJ KWATERY URNOWEJ

Kwata ekologiczna "Drzewa Pamięci" na cmentarzu miejskim w Podgórkach Tynieckich od samego wejścia jest miejscem szanującym naturę i ekologię. Powstała w naturalnym otoczeniu dużych drzew, co dodaje miejscu poczucia naturalnego sacrum. Jest ona odgradzona żywopłotem z cisów od reszty cmentarza, tworząc zieloną barierę, zapewniającą ciszę i spokój. Wejście do kwatery prowadzi przez drewnianą furtkę z motywem drzewa życia, nadającą miejscu wyjątkowy i ekologiczny klimat.

Przed kwaterą znajduje się duży głaz z napisem "DRZEWA PAMIĘCI", będący symbolicznym punktem nawiązującym do idei życia wiecznego. Głaz ten pełni również funkcję miejsca pamięci, gdzie odwiedzający mogą złożyć żywe kwiaty, znicze solarne lub zapalić ekologiczne świece, nawiązując do tradycji w nowoczesnej, ekologicznej formie.

Cała kwata jest wyłożona specjalną matą rozchodnikową, której roślinność jest stosowana m.in. na zielonych dachach. Mata nie tylko zapewnia estetyczny wygląd, ale również pochłania wodę deszczową, wspierając ekosystem i minimalizując potrzebę dodatkowej pielęgnacji terenów zielonych. Dzięki temu kwata staje się miejscem, które żyje w zgodzie z naturą, a każdy grób urnowy pozostaje w harmonii z otoczeniem.

Indywidualne miejsce pochówku

Każdy grób urnowy jest indywidualny. Nie jest to zbiorowa mogiła – każdy dysponent kwatery ma prawo do swojego grobu ekologicznego przez okres 20 lat z możliwością przedłużenia, po wniesieniu opłaty za prolongatę. Teren kwatery zaprojektowano tak, aby każdy grób miał swoje osobne miejsce, pozwalając na indywidualną opiekę i upamiętnienie osoby zmarłej.

Ekologiczne tabliczki pamiątkowe

Za miejscem złożenia kwiatów i zniczy znajduje się drewniana rama, do której przymocowane są sznurki jutowe z tabliczkami ze sklejki, na których wygrawerowane są dane osób pochowanych. Te ekologiczne tabliczki są doskonałym symbolem poszanowania dla natury oraz pamięci o osobach zmarłych. Każda tabliczka jest starannie wykonana, a sznurek jutowy, który łączy ją z ramą, podkreśla naturalny i minimalistyczny styl kwatery.

Zrównoważone upamiętnienie

Kwata "Drzewa Pamięci" to wyjątkowe miejsce, które łączy tradycyjne wartości związane z pochówkiem z nowoczesnym, ekologicznym podejściem do upamiętnienia zmarłych. Produkty oferowane na terenie kwatery, takie jak znicze solarne, świece sojowe oraz biodegradowalne wkłady do zniczy, są starannie dobrane, aby zminimalizować negatywny wpływ na środowisko, zapewniając jednocześnie piękną oprawę pamięci.

WYJĄTKOWA INSTALACJA "TEMPUS FUGIT"

Cmentarz Komunalny Podgórki Tynieckie w Krakowie jest wyjątkowy ze względu na swoją lokalizację.

KOMUNIKAT PRASOWY



Otoczają go piękne Lasy Tynieckie, będące częścią Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego, a przez teren nekropolii przebiega równoleżnik 50° N.

W oparciu o przebieg równoleżnika 50° N na Cmentarzu Komunalnym Podgórki Tynieckie powstał niezwykle pomnik upływu czasu i przemijania - oś czasu "TEMPUS FUGIT". Jest to unikatowy na skalę światową projekt, łączący symbolikę miejsca z nieoczywistym dla niego obiektem geodezyjnym, jakim jest równoleżnik. Pomnik posiada dodatkowy, niezwykle walor edukacyjny, dzięki zastosowaniu zjawiska geologicznego o nazwie dryf kontynentów.

Zgodnie z wyliczeniami geodezyjnymi po 10 latach równoleżnik 50° N przebiegać będzie 15,5 cm na południe od swojej obecnej pozycji. Po 100 latach różnica wyniesie 1,55 metra; po tysiącleciu będzie to aż 15,5 metra... W ten sposób równoleżnik kreśli swoistą oś czasu na geologiczną skalę a pomnik "TEMPUS FUGIT" ukazuje ten wiekuisty ruch - niczym sam upływ czasu, sama wieczność...

Stalowa szyna wykonana w instalacji ma szerokość 1,5 cm, i jest to dystans rocznego dryfu równoleżnika, zaś okalający szynę ciemny pas o szerokości 119,4 cm odpowiada 77,3 latom dryfu kontynentu, czyli średniej długości życia przeciętnego Polaka.

Daty, które możemy odnaleźć w tej unikalnej instalacji to m.in.:

- **1918 r.** - 11 listopada 1918 r. zakończyła się I wojna światowa, a po 123 latach zaborów Polska odzyskała niepodległość jako republika II Rzeczypospolitej,
- **1609 r.** - 24 maja 1609 r. król Zygmunt III Waza na skutek pożaru pałacu królewskiego na Wawelu, dotąd mieszkający w pałacu w Łobzowie, przeniósł dwór z Krakowa do Warszawy,
- **1410 r.** - 15 lipca 1410 r. połączone wojska polskie, litewskie i ruskie pokonały siły zakonu krzyżackiego podczas bitwy na polach pod Grunwaldem

966 r. - 14 kwietnia 966 r. pierwszy władca Polski, Mieszko I przyjął chrzest (rok wcześniej podróżnik Ibrahim ibn Jakub po raz pierwszy wspominał w swojej relacji o Krakowie).

OPIS INWESTYCJI: CMENTARZ KOMUNALNY I KREMATORIUM PODGÓRKI TYNIECKIE W KRAKOWIE

Cmentarz Komunalny i Krematorium Podgórki Tynieckie – inwestycja realizowana w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego z Gminą Miejską Kraków - jest jednym z najbardziej nowoczesnych obiektów tego typu w Polsce. Projekt powstaje w czterech etapach:

- **I etap:** zakończono w marcu 2016 r. – budowa pierwszego w Krakowie krematorium.
- **II etap:** zakończono pod koniec 2020 r. - budowa zespołu administracyjno-usługowego z kaplicą ceremonialną oraz rozbudowa cmentarza o 2 ha, w tym budowa pierwszych w Krakowie kolumbariów.
- **III etap:** obejmujący kolejne 2 ha cmentarza, jest w trakcie realizacji, a jego zakończenie planowane jest na koniec 2024 r.
- **IV etap:** to dalsza rozbudowa cmentarza o kolejne 5 ha; planowane zakończenie to koniec 2027 r.

Wartość całej inwestycji wynosi 24,5 mln zł brutto.



GRUPA
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5
94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl

— — —

Więcej informacji mediom udzielają:

Iwona Mojsiuszko

8Sense Public Relations

Tel. +48 502 344 992

E-mail: iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl

Jan Machowski

Rzecznik prasowy Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie

Tel.: +48 797 018 700

E-mail: rzecznik@zim.krakow.pl